Phalereus, Sive De Elocutione Liber.

[*Inc.*] : (p. B) *Primum locum habet in arte dicendi inventio, in qua probationes seu rationes persuadendi traduntur, quarum aliae dicuntur expertes artis, quoniam cum causa perveniant ad oratorem, tractandae tamen sunt secundum praecepta artis; aliae sunt artificiosae; artificiosae porro sunt triplices.*

Translation:

[*Inc.*] : (B3v). *Quemadmodum poesis dividitur in metra, neque refert ea sive longa sint sive brevia, sive unius generis sive plurium, sic etiam orationem solutam dividunt, ne unum esse videatur, et distinguunt, ut facilius intelligatur, cola sive membra. Ea namque veluti sistunt orationem et tum ipsa desinunt, tum in multis terminis orationem terminant. Quod nisi fieret, ipsa foret nimis longa et finem non haberet ac propterea dicenti spiritum intercluderet.* [*Expl.*] : (Qq). *Denique verba saepe res venustas invenustas faciunt, quemadmodum Clitarchus de tenthredone inquit. Bestiola api similis, depascitur montana loca, involat in cavas quercus; ita loquitur, ac si de bove fero aut apro Erymanthio, non de quodam genere apis loqueretur. Factum est igitur, ut oratio simul et invenusta fieret et frigida. Haec*

ambo enim quodammodo sibi ipsis vicina sunt.

Editions:

(micr.) 1585, Rostochii (Rostock) : In officina Stephani Myliandri. (Wolfenbüttel ; Rostock). 305 pp. in 4°. Errata, Qq 2.

(micr.) 1633, Francofurti (Frankfurt) : sumptibus C. Eifridi. In *Operum pars II*, pp. 65-307. BN.

1614, Hamburgi (Hamburg) : Paulus Lan-gius. In *Philologica : De Studio, Stylo Et Artificio Epistolico*. (Bibliothèque Mazarine, Paris, 23942). Only the part of Demetrius relative to letter-writing is reprinted, and is headed : ‘Demetrii Phalerei Ex libello De Elocutione Character Epistolicus, interprete Joanne Caselio, V. Clariss.’ [*Inc.*] : (p. 33) *Etsi vero ex nota tenui mera aut sola non conflatur Epistola, tamen cum Epistolica nota tenuitate etiam egeat, de illa quoque dicemus.* [*Expl.*] : (p. 39) *In universum autem, quod ad Elocutionem, misceatur Epistola ex duabus notis, eleganti et tenui. Atque haec de Epistola dicta sint.*

(*) 1687, Francofurti (Frankfurt) : B. Fuhrmann. In *Opus Episticum*. BN.

1718, Hannover : Nic. Foerster. In *Epl-stolae*, pp. 829-54. (NNC)

Biogr.:

See below, Gregorius Nazianzenus III. 15.

10. JUSTUS LIPSIUS

Like the Sambucus selection (I. 8 above), Lipsius' translation of Demetrius is limited to the paragraphs on letter-writing. It appeared first at the end of his *Epistolica Institutio*, afterwards in so many collections of his letters and of writings on epistolography that it became a standard reference work on the art through the seventeenth and eighteenth centuries.

Dedication to Franciscus Raphelengius [*Inc.*] : (ed. Leyden 1591, p. 3) *Quando ita vis, fiat. Ede libellum, potius quam ut alius alibi eum edat, quod ais te comperisse. Ego tamen non in hanc spem genui, et scis extemporali cura fere ante annos quattuor dictata haec nobis, idque in usum captumque saltem iuventutis.* [*Expl.*] : (pp. 3-4) *Nam haec talia servabamus Dialogis De instituenda iuventute. Sed, ut initio*

dixi, quoniam vis, fiat, et tu in aliis mage seriis Plantinianum nomen famamque pro-paga. Vale. V. Kal. Novembr. MDXC.

Demetrii Phalerei Eiusdem Argumenti Scriptum.

[Inc.] : (p. 38) Quoniam vero et Epistolicus character exilitate indiget, etiam de ipso dicemus. Artemo igitur, is qui Aristotelis epistolas colligit et evulgavit, ait *eodem modo oportere Dialogum et Epistolas scribi. Esse enim epistolam quasi alteram Dialogi partem.* [Expl.] : (p. 44) Universe autem miscetur epistola, quod ad elocutionem, e duobus characteribus istis, urbano et exili. Et de Epistola quidem hactenus, et simul de charactere exili. FINIS.

Editions :

1591, Lugduni Batavorum (Leyden) : Ex Officina Plantiniana, Apud Franciscum Raphelengium. After the *Epistolica Institutio*, which gives the title to the volume. BN ; Trinity College, Cambridge. Ed. in-8, *Bibl. Belg.*, 1^{re} Série, XVI, 75 ; also (*) ed. in-4, *ibid.*, XVI, 73. Refs. are to Van der Haeghen, *Bibl. Belg.*, in the first ed., Gand, La Haye, 1880 ff.

1591, Francofurti (Frankfurt) : Apud Ioannem Wechelum & Petrum Fischerum consortes. (*Bibl. Mazarine*, Paris ; Bodleian). *Bibl. Belg.*, XV, 228, 232 ; XVI, 77.

1592, Lugduni (Lyon) : In Officina Q. Hug. a Porta, Apud Fratres De Gabiano. With Lipsius' *Epistolarum Centuria Duae*. BN ; *Bibl. Belg.*, XV, 233.

(*) 1594, Magdeburgi (Magdeburg) : Apud Iohannem Francum. With Lipsius' *De consribendis Latine epistolis*. *Bibl. Belg.*, XVI, 78.

(*) 1595-96, Lugduni (Lyon) : [etc. as in 1592 : Lyon ; probably a reprint of same]. *Bibl. Belg.*, XVII, 630.

1597, [Heidelberg] : Apud Hieronymum Commelinum. In *ΕΠΙΣΤΟΛΙΚΟΙ ΧΑΡΑΚΤΗΡΕΣ*. *Epistolarum Consribendarum Methodus*. St. John's College, Cambridge ; Gennadius Library, Athens.

(*) 1599, Parisiis (Paris) : Apud viduam Gabrielis Buon. *Bibl. Belg.*, XV, 235.

1601, Antverpiae (Antwerp) : Ex Officina Plantiniana, Apud Ioannem Moretum. (Vatican Library). *Bibl. Belg.*, XVI, 82.

1601, Antverpiae (Antwerp) : Ex Officina Plantiniana, Apud Ioannem Moretum. A different ed. from the preceding. BM ; *Bibl. Belg.*, XVI, 84.